
 

 

平成２８年６月 

でんさいネットをご利用のお客様へ 

西兵庫信用金庫 

 

でんさいネットご利用に係る手数料の徴求開始のお知らせ 

 

平素は、当金庫をご愛顧賜りありがとうございます。 

また、でんさいネットをご利用いただき誠にありがとうございます。 

早速ではございますが、手形に代わる新たな決済手段である「でんさいネットサービス」

開始から３年が経過いたしました。当金庫では、平成２５年２月１８日のサービス開始よ

り、同サービスに係る各種手数料を無料として利用促進を図らせていただきましたが、平

成２８年６月３０日を以って、キャンペーン期間を終了させていただことになりました。 

つきましては、平成２８年７月１日以降、下記手数料を頂戴することとなりますので

ご了承願います。 

記 

 

１．各記録請求手数料（手形の振出、裏書譲渡等に相当します） 

記録請求項目 
ＰＣ利用 窓口代行 

本支店宛 他行宛 本支店宛 他行宛 

発生記録請求 

216円 324円 324円 432円 
譲渡記録請求 

分割（譲渡）記録請求 

その他の記録請求 

 

２．でんさいの資金決済の受取手数料（手形の取立手数料に相当します） 

1件当り 324円 

 

３．書面による記録請求、開示請求等（従来より有償とさせていただいておりました） 

残高開示請求 3,240円 

特例開示請求 2,160円 

支払不能情報照会 3,240円 

その他の記録請求等 1,080円 

 

４．連絡・お問い合わせ 

  連絡、お問い合わせは、取引店窓口までお願いいたします。 

以上 


